

פְּנִינִים נִפְלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרֻשַׁת וִיקְרָא - זְכוּר תִּשְׁפָּד • גְּלִיוֹן 284

תּוֹרַת שְׁמִשׁוֹן



הַטַּעַם שֶׁכְּתָבָה הַתּוֹרָה אֶת הַמָּקוֹם שְׁמִמְנוּ דְבַר ה' עִם מֹשֶׁה

מדוע שנתה כאן התורה וכתבה את המקום שממנו דבר ה' ומה הקשר אל ענין התשובה שהתחדש לאחור חטא העגל?

ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר (א, א):

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מקשה: מדוע הזכר כאן 'מאהל מועד', היינו המקום שממנו דבר ה' עם משה, מה שלא מצינו בן בשום מקום בתורה. ומתרא רבנו עפ"י מה שידוע מהז"ל (ע"ה, א) שענין

התשובה התחדש אחר חטא העגל. וזה גם ענין המשכן שנקרא כך על שם שעתידי להתמשכן על צרותיהם של ישראל, וזה מעיד שיש כאן מחילה על החטא, כי אם אין מחילה לא היה מועיל להחריב את המשכן, אלא החוטאים בעצמם היו צריכים להתחייב מיתה.

ועל כן מזכר כאן שה' דבר עם משה 'מאהל מועד', כי בפרשה זו נאמרו למשה כל ההלכות של קרבנות חטאות ואשמות הבאים לכפר, ורמזה התורה שסדר התשובה הזה בא רק לאחר שנקרא המשכן והמקדש 'אהל מועד' שהוא כ'אהל' שהוא עראי, והיינו שעתידי להתמשכן עבור חטאי ישראל ומחמת כך יהיה להם כפרה. (זרע שמשון פרשתנו אות א)

בימי הפורים תורמים למען זרע שמשון זוכים לישועות

05271-66450 * 02-80-80-500 347-496-5657

דְּבוּרֵי מֹשֶׁה לְזָרְזוּ אֶת עוֹשֵׂי הַמִּשְׁכָּן הֵיוּ חֲבִיבִים

איזה דבור של משה היה חביב לפני ה' ואיזה תשובה הוא קבל בזכות זאת?

ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר: (א, א)

במדרש מובא דרשת חכמינו על פסוק זה: 'לפי שהיתה דעתו של משה עגומה עליו, אמר, כלם הביאו נדבתן למשכן ואני לא הבאתי. אמר לו הקב"ה, חייך שדבורך חביב עלי יותר מן הכל, שמכלם לא קרא הדבור אלא למשה, הרי הוא דכתיב 'ויקרא אל משה וידבר ה' אליו'.

ומקשה רבנו הזרע שמשון זלה"ה: הרי כאן הקב"ה דבר, כפיתוב 'ויקרא אל משה', ולא משה הוא זה שדבר, ומה הוא אם כן פשט דברי המדרש 'חייך שדבורך חביב עלי'.

ומתרא רבנו הזרע שמשון: על פי דברי המדרש במקום אחר (במד"ר יב, ט) שדורש שלפי שמושה מסר נפשו על המשכן, להראות לכל חכמי לב והאמנים שלא יטעו ממה שצוה הקב"ה, לכן נקרא על שמו, כפיתוב 'ויהי ביום כלות משה', וכן בכל דבור ודבור נזכר שמו כפיתוב 'כאשר צוה ה' את משה'. עד כאן דברי המדרש.

ולפי מדרש זה מפרש רבנו, שזה הפונה 'דבורך חביב עלי', היינו הדבור של משה אל כל האמנים ועושי המלאכה בעשית המשכן, זה חביב לפני הקב"ה יותר מכל הדברים, מפני שגדול המעשה יותר מן העושה, ועל כן אמר לו ה' שאין לו להיות עגום, ורק לו נתיחד הדבור.

(זרע שמשון פרשתנו אות א)



לכבוד פורים

לומדים זרע שמשון על מגילת אסתר



תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

02-80-80-500 347-496-5657

<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

הספר שמחולל בלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לזיווג הגון

שרה שרון בת סופיה

לזיווג הגון בקרוב נמש מתוך אושר ושמחה

לברכה והצלחה

ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה

תעלה בלי העינים ויהיה 19 פרימרי דרז נחלה בעסקיו

לברכה והצלחה

יונתן שמואל בן רבקה דינה

טיבה פרחים את הנסח ביהדות גדולה וברוח נבון

וענינים תרלימה ביום בני בני כשתולי זיתים סביב לשלחכם, חכמים ונבונים, ובתים מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד לל יסופו מזועזעם

ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לברכה והצלחה

רפאל דוד בן נעמי

ודרה ליל על הישיבה ומקשה על תמידי שאל כיפיו את שמו

לברכה והצלחה

דניאל אורי בן רגינה מלכה

טיבה לשאש רבה והצלחה בכל וענינים והשכלות ותיקתק השבוע

לברכה והצלחה

אליאס בן איסתייה סופיה בת אסתר

לביהות כמקומו מתוך מנוח והסת וכלי שום ניסים ונתיבות

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

עניני פורים

בפורים שותים יין בלי שעור להראות שקבלנו התורה בלי גבול ובלי שעור

מגלה פרק קמ"א (ו. ב), אמר רבה, מיחייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ברוד מרדכי לארור המן. צריך עיון, מה ענין שתית יין הרבה עם הנס של פורים, עד שהתר לנו לשתות יותר מדאי, ומצוה נמי היא, מדקאמר חיב איניש וכו', והלא אין זו מן החכמים להמשיך עצמם אחר שתית היין יותר מדאי.

ויובן, במה שכתב האלשיך פרשת חקת (במדבר כ. ז), כי התורה שבכתב נמשלת לאכילה, שהוא עקר המזון. והתורה שבעל פה נמשלת לשתיה, שהשתיה מבשלת ומתקנת המאכל. עכ"ל והלק העיון דלאו כל מוהא יכיל למסבל דא, נמשל ליין, דכתיב 'כי טובים דידך מינו', דדוקא הדודים הם המפלפלים.

ובפרק ט' דשבת (פח. א) אמרינן, מכאן מודעא רבה לאורייתא, ואף על פי כן, הדור קבלוה בימי אחשורוש. וקשה, והא כבר אמרו נעשה ונשמע, ומה היה צריך לכפיה. ותרא בתנחומא פרשת תולדות נח (סימן א), שהכפיה היתה על תורה שבעל פה, וכשאמרו 'נעשה ונשמע', היה על התורה שבכתב, שאין בה יגיעת צער והיא מעט, עכ"ל.

ואם כן, הואיל שבימי אחשורוש קבלו עליהם מרצון נפשם אף התורה שבעל פה שהיא נמשלת לשתיה, משום הכי, צריך לשתות הרבה, כדי לרמז שאין קצ' לדקדוקי סופרים שהם בתורה שבעל פה. ולא רצו שישתה אדם במדה בינונית, אלא בלי שעור, כדי שלא יהיה נראה שקבלו עליהם התורה שבעל פה במדה וגבול. (מגילת אסתר אות טו)

טעם למה נהגו כל ישראל לעשות ביום פורים אונים של המן מתוקים

ודרך צחות יש לתן טעם, למה נהגו כל ישראל לעשות ביום פורים אונים של המן מתוקים, דלמה דוקא עושים האזנים, ולא העינים והידיים או איזה איבר אחר. ועוד, איך עשו מתיקות באיברי המן הרשע, שהוא כלו מקלל ורע ומר. ועוד, דאדרבא טעון שרפה, כמו שכתב בדרכי משה ארה חיים סימן תר"צ (ס"ד) בשם הערוך (ערך שור), שהבחוורים עושים צורת המן ושורפים אותו וכו'. ועוד, במדרש (הובא בבית יוסף שם), 'תמחה את זכר עמלק' (דברים כה. ט), אפלו מן העצים ומן האבנים. ואם צריך למחות את שמו, למה אוכלים אותו, והכתיב (דברים יג. יח) 'ולא ידבק בידך מאומה מן החרם'.

ויש לומר, שהכתוב אומר (דברים יג. יח) 'שמעו ותחי נפשכם', ואמרו ז"ל (ספרי כו. ט), שהכל תלוי באזן, מי שמטה אזנו לשמע דברי תורה ותוכחות, יש לו חיים, 'אזן שמעת תוכחת חיים' וכו' (משלי טו. לא), והנה ישראל עד זמן המן, לא רצו לנטות און לקבל עליהם על תורה, ובימי המן נטו און וקבלו עליהם, והיה זה לטוב להם. ואם כן, אלו האזנים מתוקים שאנו עושים, אינם אונים של המן ממש, רק האזנים של ישראל שגרם המן שיטו און לתורה, ומנהג של ישראל תורה היא, תורה היא ממש. (מגילת אסתר אות כא)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"א

ה' הבטיח למחות את עמלק - ודבר ה' כאלו כבר היה

ויאמר ה' אל משה כתב זאת זכרון בספר ושים באזני יהושע כי מחה אמה את זכר עמלק מתחת השמים: (שמות יז. יד)

רבנו האור החיים זלה"ה מפרש: מדוע נכתב 'ושים באזני יהושע' שנתחד הדבור ליהושע, ומפרש כי יהושע ראה את עצם הכעסת עמלק ותקפו כנגד ה', ובכל זאת לא היה בו פח לכלותו לגמרי, אלא רק החלישו ככתוב 'ויחלש יהושע את עמלק', והיה בלבו צער איך לא עשה ה' מה שראוי לעשות ברשע זה לכלותו לגמרי, על כן שלח ה' לנחמו שלא ידאג על דבר זה, כי 'מחה אמה' - שה' בעצמו ימחה אותו, ודבר ה' כאלו כבר היה, ותהיה זאת נהמתו. וכתבה התורה בכפילות 'מחה אמה', 'מחה' כנגד ימי שאול, 'אמה' כנגד ימי מרדכי, ו'מתחת השמים' מכון על העתיד. (אוה"ח פרשת בשלה)

מלך המשיח יכלה לגמרי את עמלק

וירא את עמלק, וישא משלו ויאמר, ראשית גוים עמלק, ואחריתו עדי אבד: (במדבר כד. כ)

מבאר רבנו האור החיים זלה"ה כונת מה שאמר הכתוב 'ואחריתו עדי אבד': בני ישראל הצטוו ראשונה לאבד את עמלק סמוך ליציאתם ממצרים, והיו לוחמים והולכים בו, לאחר מכן עשה שאול מה שעשה בכדי לאבדו, ובימי מרדכי עשו בו ישראל מה שעשו בכדי לאבדו, אך הוא יכלה לגמרי רק בעת שמלך המשיח יאבד את האמות, אז תהיה אחריתו של עמלק להכרית. (אוה"ח פרשת בלק)

טעם השנאה לעמלק

אשר קרף בדרך ויזנב בך כל הנחשלים אחריו ואתה עיף ויגע ולא ירא אלקים: (דברים כה. ז)

מבאר רבנו האור החיים זלה"ה פרוש לשון 'אשר קרף': שכל עוד שהיו בני ישראל מכסים עם הענן לא היה מקומם ידוע כלל, ורק כשמת אהרן הסתלקו ענני הכבוד ובא הפגעני להלחם עמם, אך בכל זאת מהיכן ידע עמלק מקומם, לזה אמר 'אשר קרף', שמן השמים קרה שמצאו את מקום ישראל ובאו להלחם עמם. ומה שכתב 'ואתה עיף ויגע', פרש רבנו האור החיים: 'עיף' משעבוד מצרים 'ויגע' מטרד הדרך, ואמרו 'ולא ירא אלקים', יש לפרש שהפגונה על ישראל, שמה שלא יראו מה' דבר זה הביא המרד בלבבם, כי אם היו צדיקים לא היו צריכים לפחד מהמלחמה.

ובא הפסוק לפרש הטעם שיש לנו לשנא את עמלק כל כך, כי הוא הצר לישראל בצרה גדולה, כי בא עליהם בפתאומיות כאשר ידא הנשור, מה גם שהיו עיפים ויגעים, מה שאין כן בשאר מלחמות, שלא היו יגעים וגם היו יראי ה'. (אוה"ח פרשת כי תצא)

קבלת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120